
PRAKTYCZNE INFORMACJE DLA RODZICÓW
I UCZESTNIKÓW OBOZU MŁODZIEŻOWEGO WE WŁOSZECH

DOKUMENTY POTRZEBNE NA PODRÓŻ:
 paszport  lub dowód osobisty  ważny  jeszcze  6  miesięcy  od  daty  zakończenia  kolonii,

tj. praktycznie rzecz ujmując do końca 2019 roku
 wypełniona karta kolonijna przekazana pilotowi na zbiórce w Opolu.
Uczestnik  kolonii  ma  obowiązek  pokazać  dowód  osobisty/paszport  i  wypełnioną  kartę
kolonijną przed wejściem do autokaru.

TRANSPORT:
 wyjazd z Opola o godz. 19.00
 powrót do Opola ok. godz. 8.00-9.00
 przejazd autokarem na trasie Czechy, Austria
 trasa zajmuje ok. 14-15 godzin od wyjazdu z Opola
 prosimy o zabezpieczenie dzieci w napoje (głównie wodę) i suchy prowiant na drogę
 dzieci otrzymują suchy prowiant na drogę powrotną
 prosimy o przekazanie dzieciom drobnych euro na trasę na ewentualne toalety (staramy

się zawsze zatrzymywać na bezpłatnych toaletach, jednakże nie zawsze jest to możliwe)
 jeśli  ktoś zażywa leki na chorobę lokomocyjną, prosimy o przekazanie leków dzieciom

i  odpowiednio  wcześniejsze  podanie  do  autokaru  można  dzieciom  przekazać  małą
poduszkę (tzw. jaśka lub rogala na szyję) oraz malutki kocyk lub ciepłą bluzę – w nocy
bywa chłodniej, więc nawet jeśli w dniu wyjazdu będzie bardzo gorąco, warto do autokaru
wziąć cieplejsze ubrania na trasę

BAGAŻ – każdy uczestnik może mieć ze sobą 1 dużą torbę/walizkę do luku głównego oraz
mały bagaż podręczny,  najlepiej  plecak,  który będzie  do wykorzystania  na miejscu (przy
wyjściach na plażę, na wycieczki itp.)
Proszę uczulić dzieci na konieczność dbania i pilnowania  wartościowego sprzętu (komórka,
odtwarzacz mp3 itp.) oraz pieniędzy, gdyż za te rzeczy pozostawione bez należytej ochrony,
hotel, wychowawcy, ani rezydent nie odpowiadają! W hotelu jest możliwość pozostawienia
wartościowych rzeczy w sejfie, gdzie pieniądze i kosztowności są bezpieczne.

HOTEL – ZAKWATEROWANIE I POBYT
HOTEL GARDESANO ***
Położony  w  malowniczej  okolicy  nieopodal  Jeziora  Garda  w  miejscowości  Bussolengo.
Składa  się  z  kilku  piętrowych  budynków.  Oferuje  pokoje  3-,  4-  osobowe,  nowocześnie
urządzone,  wyposażone w łazienki z prysznicami,  klimatyzację oraz okna z widokiem na
basen  z  leżakami,  przy  którym odbywają  się  animacje.  Na  terenie  hotelu  do  dyspozycji
obozowiczów duży, odkryty basen z tarasem słonecznym, leżakami i parasolami, recepcja
czynna całą dobę, boisko do piłki koszykowej, siatkowej, przestronny ogród oraz bezpłatny
dostęp do Wi-Fi. Tereny zielone otaczające hotel pozwalają na realizację wielu gier i zabaw.

WYŻYWIENIE:
 w hotelu dzieci mają zapewnione 3 posiłki dziennie w formie bufetu – śniadanie, obiad

i  kolację  –  na  każdym  posiłku  jest  szeroki  wybór  dań  zarówno  mięsnych  jak
i wegetariańskich, ciepłych jak i zimnych

 woda do picia dostępna przez całą dobę

ZDROWIE – LEKARZ I LEKARSTWA
Uczestnicy mają w cenie pełen pakiet ubezpieczeń – KL (koszty leczenia), NNW (następstwa
nieszczęśliwych  wypadków),  CP  (choroby  przewlekłe),  bagaż.  Prosimy  o  zaopatrzenie
uczestników w podstawowe lekarstwa: na przeziębienie (coś do ssania na gardło – to, co
dziecko  z  reguły  używa,  witaminę  C,  wapno  musujące  itp.); dzieci  po  podróży
klimatyzowanym  autokarem bardzo  często  skarżą  się  na  bóle  gardła  po  przyjeździe  do
hotelu; przeciwbólowe (głównie na typowe problemy kobiece); na chorobę lokomocyjną; na
poparzenia słoneczne (panthenol) oraz olejki i kremy do opalania z wysokim filtrem.
 Lekarz jest do dyspozycji uczestników obozu 24h/dobę – w razie potrzeby jest wzywany do
hotelu lub wychowawca z uczestnikiem udaje się do przychodni/szpitala.



 Można wyrobić  dziecku kartę EKUZ,  która będzie w uzupełnieniem dla naszego pakietu
ubezpieczenia.
 Proszę pamiętać o rzetelnym wypełnieniu karty kolonijnej – wychowawcom niezbędne są
informacje dot. stanu zdrowia dziecka.

CO ZABRAĆ
Uczestnik powinien ze sobą zabrać: nakrycie głowy, odpowiednie ubrania (ze względu na
kierunki naszych obozów to głównie ubrania letnie, ale nie zapomnijmy także o cieplejszych
rzeczach  na  przejazd  klimatyzowanym  autokarem  oraz  chłodniejsze  wieczory),  strój
kąpielowy, kilka par butów (zarówno pełne buty typu adidasy, jak i obuwie letnie), ręcznik
kąpielowy, kremy do opalania z wysokim filtrem.

KIESZONKOWE
Sugerowane  kieszonkowe  to  50-100  Euro.  Prosimy  przekazać  dzieciom  kieszonkowe  w
drobniejszych banknotach oraz zabezpieczyć uczestnika w drobne euro na trasę przejazdu.
Możliwe jest również zdeponowanie pieniędzy u kierownika obozu.

→  Proszę  o  przypomnienie  dzieciom  i  młodzieży,  że  są  uczestnikami  obozu
i  obowiązuje  ich  zakaz  palenia  papierosów,  spożywania  alkoholu,  używania
narkotyków itp.
→ Państwa  dzieci,  jako  uczestnicy  obozu,  są  zobowiązani  do  bezwzględnego
przestrzegania  regulaminu  pobytu  na  obozie,  w  celu  zapewnienia  im  należytego
bezpieczeństwa.

Przykładowe ceny:
Kanapka:  od 3,50 EUR, kawałek pizzy od 4.00 euro, w restauracji od 8 euro,
Napoje typu cola, fanta: 0,3 l od 3-4 Euro 
Kawa: 1,00- 1,50 EUR, cappuccino 2,50 Euro- 5 Euro
Woda mineralna (0,5l): 2,00- 5,00 EUR,
Kartki pocztowe + znaczek od 1,5 Euro.

Elektryczność:  230V, gniazdka inne niż w Polsce (do większych wtyczek konieczne tzw.
reduktorki). Można zakupić przed wyjazdem w sklepach typu: Media Markt, Euro RTV AGD,
Media Ekspert, Saturn lub pożyczyć firmowe od pilota.


